

# ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

CHAS·HUDE

CVR-nr. 12 93 81 79

Godkendt på selskabets ordinære general-  
forsamling, den 21. juni 2023

Chas. Hude A/S  
Langebrogade 3B  
1411 København K

33 19 34 00  
chashude@chashude.com  
www.chashude.dk

---

Frans Thomsen

Dirigents navn tillige med blokbogstaver

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Chas. Hude A/S Langebrogade 3B 1411 København K
	CVR-nr.: 12 93 81 79 Stiftet: 1. april 1989 Hjemsted: København K Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Frans Thomsen, Formand Hanne Pape Peter Lambert
<b>Direktion</b>	Britt Olesen Bo Stenus David Würbler
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Chas. Hude A/S rådgiver danske og udenlandske kunder om beskyttelse, håndhævelse og kommerciel udnyttelse af immaterielle rettigheder og er blandt Danmarks ældste virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 er ligesom for 2021 præget af betydelige engangsomkostninger b.la. som følge af strategiske beslutninger fra bestyrelsens og ejerens side. Disse har ialt udgjort ca. 4,1 mio. kr., hvoraf de væsentligste er nedskrivning af IT projekt med 2,1 mio. kr. og omkostninger til særlig bistand på 1,3 mio. kr.

Bestyrelsen har besluttet at tilbageføre 2,0 mio. kr. i skatteaktiv.

Selskabets resultat for 2022 er yderligere påvirket af 10,1 mio. kr. i kursnedskrivning m.v. på selskabets værdipapirsbeholdning. De samlede engangsomkostninger har således udgjort ca. 16,3 mio. kr.

Bestyrelsen betragter - på trods af engangsomkostningerne - ikke resultatet som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Med de tiltag, der er sket i selskabet i 2022 og starten af 2023, herunder bortfald af omkostninger af engangsmæssig karakter, forventes et væsentligt bedre resultat af primær drift i 2023 omend et underskud.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets direktion er tiltrådt i juni 2023, altså efter regnskabsårets udløb.

Der er ikke indtrådt øvrige betydningsfulde hændelser, der har betydning for bedømmelse af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Ledelsen og ejerne har besluttet at påbegynde forhandlinger om samarbejde med andet / andre bureauer.

### Ejerforhold

Legale ejere:

Selskabet ejes af VPM VI ApS, cvr. nr. 75124015.

Reelle ejere:

Selskabets legale ejer ejes af Chas. Hude-Fonden, cvr. nr. 29772495, med bestyrelsen bestående af Per Kristian Madsen, Danmark, Hanne Pape, Spanien og Frans Thomsen, Luxembourg, der er registreret som reelle ejere.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.207.868</b>	<b>8.364.835</b>
1 Personaleomkostninger	-22.359.218	-25.811.223
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.018.872	-563.435
<b>Driftsresultat</b>	<b>-16.170.222</b>	<b>-18.009.823</b>
Andre finansielle indtægter	17.949	9.682.049
3 Øvrige finansielle omkostninger	-10.405.383	-1.977.641
<b>Resultat før skat</b>	<b>-26.557.656</b>	<b>-10.305.415</b>
4 Skat af årets resultat	-2.000.000	-2.000.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-28.557.656</b>	<b>-12.305.415</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-28.557.656	-12.305.415
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-28.557.656</b>	<b>-12.305.415</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5		
Udviklingsprojekt	0	2.717.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.717.375
6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.303.761	499.701
Materielle anlægsaktiver i alt	1.303.761	499.701
7		
Andre tilgodehavender	1.950.755	1.834.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.950.755	1.834.680
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.254.516</b>	<b>5.051.756</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.133.357	8.669.102
8		
Igangværende arbejder for fremmed regning	392.254	655.146
9		
Udskudte skatteaktiver	0	2.000.000
Andre tilgodehavender	1.141.098	931.866
Periodeafgrænsningsposter	787.544	853.847
Tilgodehavender i alt	9.454.253	13.109.961
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.669.021	73.680.594
Værdipapirer i alt	42.669.021	73.680.594
Likvide beholdninger	3.964.903	1.370.588
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>56.088.177</b>	<b>88.161.143</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>59.342.693</b>	<b>93.212.899</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	14.000.000	14.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	2.119.552
Overført resultat	32.706.569	59.144.673
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>46.706.569</b>	<b>75.264.225</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Indekserede feriepengeforpligtelser	2.572.114	2.510.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.572.114	2.510.500
Gæld til pengeinstitutter	0	775.793
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	198.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.685.263	2.751.083
10 Gæld til tilknyttet virksomhed	1.279.622	28.731
Anden gæld	6.790.453	11.684.079
Periodeafgrænsningsposter	308.672	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.064.010	15.438.174
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.636.124</b>	<b>17.948.674</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>59.342.693</b>	<b>93.212.899</b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	14.000.000	2.511.723	69.057.917	85.569.640
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-12.305.415	-12.305.415
Reserve for udviklingsomkostninger	0	-392.171	392.171	0
Tilskud fra moderselskab, VPM VI ApS	0	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	14.000.000	2.119.552	59.144.673	75.264.225
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-28.557.656	-28.557.656
Reserve for udviklingsomkostninger	0	-2.119.552	2.119.552	0
	<b>14.000.000</b>	<b>0</b>	<b>32.706.569</b>	<b>46.706.569</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.218.135	23.725.448
Pensioner	1.953.833	1.882.515
Andre omkostninger til social sikring	<u>187.250</u>	<u>203.260</u>
	<b><u>22.359.218</u></b>	<b><u>25.811.223</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>27</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekt	2.717.375	543.473
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	277.413	13.942
Indretning af lejede lokaler	<u>24.084</u>	<u>6.020</u>
	<b><u>3.018.872</u></b>	<b><u>563.435</u></b>
Årets nedskrivning på udviklingsprojekt udgør kr. 2.065.205 af de samlede afskrivninger.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.154	43.031
Andre finansielle omkostninger	<u>10.369.229</u>	<u>1.934.610</u>
	<b><u>10.405.383</u></b>	<b><u>1.977.641</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Udviklingsprojekt</b>		
Kostpris 1. januar	3.260.848	3.220.158
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.690</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.260.848</u></b>	<b><u>3.260.848</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-543.473	0
Årets afskrivninger	-652.170	-543.473
Årets nedskrivninger	<u>-2.065.205</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.260.848</u></b>	<b><u>-543.473</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.717.375</u></b>
<p>Selskabets udviklingsprojekt vedrører IT kundeportal. Hensigten med portalen er at den skal medføre betydelige fordele og en effektivisering af processer og forretningsgange. Selskabets ledelse har erfaret at kundeportalen endnu ikke anvendes i det daglige. Ledelsen har igangsat en undersøgelse af hvad der kræves for at systemet kan anvendes, og måling på effekten heraf. Undersøgelsen er endnu ikke færdig, og ledelsen har valgt at nedskrive aktivet til kr. 0, da tidspunkt for igangsættelse ikke kan fastslås endeligt.</p>		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.745.322	5.225.659
Tilgang i årets løb	1.105.557	519.663
Afgang i årets løb	<u>-4.438.772</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.412.107</u></b>	<b><u>5.745.322</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.245.621	-5.225.659
Årets afskrivninger	-301.497	-19.962
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.438.772</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.108.346</u></b>	<b><u>-5.245.621</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.303.761</u></b>	<b><u>499.701</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	1.834.680	1.834.680
Tilgang i årets løb	<u>116.075</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.950.755</u></b>	<b><u>1.834.680</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b><u>1.950.755</u></b>	 <b><u>1.834.680</u></b>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>1.950.755</u>	<u>1.834.680</u>
	<b><u>1.950.755</u></b>	<b><u>1.834.680</u></b>
 <b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	392.254	655.146
Aconto faktureringer	<u>0</u>	<u>-198.488</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>392.254</u></b>	<b><u>456.658</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	392.254	655.146
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-198.488</u>
	<b><u>392.254</u></b>	<b><u>456.658</u></b>
 <b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	2.000.000	2.000.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
 <b>10. Gæld til tilknyttet virksomhed</b>		
VPM VI ApS	<u>1.279.622</u>	<u>28.731</u>
	<b><u>1.279.622</u></b>	<b><u>28.731</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Aktier og aktiebaserede investeringsbe- viser</b>	<b>Obligation og obligationsbas- eret investerin- gsbeviser</b>
Dagsværdi 31. december	<u>20.142.539</u>	<u>22.526.481</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-517.025</u>	<u>-2.454.370</u>

**12. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 296 t.kr. Kontrakterne har en maksimal restløbetid på 104 måneder og en samlet restydelse på 30.792 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i enkelte verserende tvister. Det er ledelsens vurdering, at forpligtelserne ikke vil overstige de i årsregnskabet afsatte forpligtelser.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VPM VI ApS, CVR-nr. 75124015, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, samt eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


